
Uznávání předmětu Praxe 

 

Dle Metodického pokynu k organizaci výuky musí student žádost o uznání předmětu podat v 
elektronické podobě (přes Informační systém) nejpozději do konce prvního výukového týdne 
semestru, do kterého plánuje kredity započítat (např. chci-li si předmět uznat v 6. semestru podle 
Doporučeného studijního plánu, požádat mohu od 2. týdne 5. semestru až do konce 1. týdne 
6. semestru – doporučujeme žádat včas).  
 
DOKUMENTY: 
 
K žádosti o uznání předmětu Praxe absolvované jinak, než v rámci studia na vysoké škole je nutno 
elektronicky přiložit:  

a)  pracovní smlouvu nebo potvrzení zaměstnavatele o délce a termínu vykonávané praxe, 
která trvala: 

-  na hlavní pracovní poměr minimálně 1 rok,  

- nebo lze doložit min. 2 000 odpracovaných hodin na DPP, nebo DPČ.  

- Dokládaná praxe nesmí být starší než 5 let. Suma odpracovaných hodin se dá sčítat z více 
DPP, nebo DPČ.  

b) čestné prohlášení (nebo potvrzení od zaměstnavatele) o pracovní náplni vykonávané na 
uvedené pracovní pozici taktéž student fyzicky předá na studijním oddělení VŠPJ  

c) seminární práci charakterizující organizaci i samotný výkon pracovní pozice (v rozsahu 10 
stran)  

 
Do 5 dnů od podání žádosti student fyzicky předá dokumenty na studijní oddělení (originály, studijní 
si z nich po kontrole udělá kopie, případně můžete rovnou donést notářsky ověřené kopie). 

 
 
 
POSTUP: 

IS – STUDIUM – ŽÁDOST O UZNÁNÍ – PRAXE CR – PODAT ŽÁDOST 

 

 

 

 

 

 

 



Systém vás navede, abyste vložili potřebné dokumenty, tedy Seminární práci (viz Požadavky na 

seminární práce k praxím), pracovní smlouvu a potvrzení o náplni práce. 

 

 

V registraci předmětů se vám předmět, u něhož jste žádali o uznání, bude objevovat následovně: 

 

 

Uznávání předmětů upravuje Metodický pokyn k organizaci výuky (MP 4/2022). 

Zpracovala: Mgr. Soňa Cardová 

Upravila: Ing. Mgr. Blanka Šimánková Hornová, Ph.D., 1. února 2023  


